MOÇÃO Nº 011/2011,  de 20 de julho de 2011

AUTORIA: Vereador Júlio Maria Horst.

“Congratula o Sr. José da Silva”

A  Câmara  Municipal  de  Manhumirim/MG,  através  do  vereador

abaixo-assinado,  fundamentado  no  artigo  236  do  Regimento  Interno  desta  egrégia  Casa

Legislativa, apresenta a seguinte moção:

Art.  1º.  Congratula  o  Senhor  José  da  Silva,  conhecido  como  José

Carangola, pela dedicação como comerciante tradicional em Manhumirim.

Art. 2º.  Esta moção entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Manhumirim, 20 de julho de 2011.

_______________________________
JÚLIO HORST

Vereador

JUSTIFICATIVAS

Comerciante tradicional no município de Manhumirim, há mais de 63 anos

dedicando-se ao comércio na cidade.